
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 
 ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА  КОРОЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2025 г.                                                                               № 131 

х. Журавский 

 

Об организации работы по противодействию коррупции в МАОУ 

СОШ№34 им. А.А.Короченского МО Кореновский район 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановления 

администрации муниципального образования Кореновский район от 

22.12.2023г №2360 «Об организации работы по противодействию коррупции 

в муниципальных учреждениях муниципального образования Кореновский 

район», в целях формирования единого подхода к обеспечению работы по 

профилактике и противодействию коррупции в МАОУ СОШ№34 им. 

А.А.Короченского МО Кореновский район приказываю: 

 

1. Утвердить: 

- Положение об антикоррупционной политике МАОУ СОШ№34 им. 

А.А.Короченского МО Кореновский район (Приложение 1.  

-План противодействия коррупции в МАОУ СОШ№34 им. 

А.А.Короченского МО Кореновский район (Приложение 2). 

- Кодекс этики и служебного поведения работников МАОУ 

СОШ№34 им. А.А.Короченского МО Кореновский район 

(Приложение 3). 

- Положение  о порядке уведомления работодателя о фактах 

обращения в целях склонения коррупционных правонарушений 

(Приложение 4); 

- Положение о конфликте интересов в МАОУ СОШ№34 им. 

А.А.Короченского МО Кореновский район (Приложение 5); 

-  Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов 

(Приложение 6); 

-Декларацию конфликта интересов (Приложение 7); 

-Положение об оценке коррупционных рисков в работе по 

противодействию коррупции в МАОУ СОШ№34 им. 

А.А.Короченского МО Кореновский район (Приложение 8); 

-Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в МАОУ СОШ№34 им. А.А.Короченского МО 

Кореновский район (Приложение 9); 



-Порядок взаимодействия с правоохранительными органами и 

иными государственными органами в целях противодействия 

коррупции (Приложение 10); 

-Положение о мерах по недопущению составления неофициальной 

отчетности и использования поддельных документов (Приложение 

11); 

-Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы МАОУ СОШ№34 им. А.А.Короченского 

МО Кореновский район (Приложение 12); 

-Положение об  организации работы по противодействию 

коррупции в МАОУ СОШ№34 им. А.А.Короченского МО 

Кореновский район (Приложение 13); 

 

  

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ№34 

им.А.А.Короченского                                              Л.Н.Милютина 

МО Кореновский район: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 
 ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА  КОРОЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2025 г.                                                                               № 131 

х. Журавский 

 

 О назначении ответственного по предупреждению коррупции и мерах 

противодействия коррупции в МАОУ СОШ№34 им. А.А.Короченского 

МО Кореновский район 
 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановления 

администрации муниципального образования Кореновский район от 

22.12.2023г №2360 «Об организации работы по противодействию коррупции 

в муниципальных учреждениях муниципального образования Кореновский 

район», в целях формирования единого подхода к обеспечению работы по 

профилактике и противодействию коррупции в МАОУ СОШ№34 им. 

А.А.Короченского МО Кореновский район приказываю: 

 

 1.Назначить Груняшину Наталью Владимировну, заместителя 

директора по УВР, ответственной за  работу по  противодействию коррупции 

в МАОУ СОШ№34 им. А.А.Короченского МО Кореновский район. 

 2. Груняшиной Наталье Владимировне, ответственной за работу по  

противодействию  коррупции в МАОУ СОШ№34 им. А.А.Короченского МО 

Кореновский район: 

- в своей работе руководствоваться должностной инструкцией  

ответственного лица по противодействию коррупции; 

-обеспечить выполнение  Плана мероприятий противодействия коррупции в 

МАОУ СОШ№34 им. А.А.Короченского МО Кореновский район. 

   

 3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ№34 

им.А.А.Короченского                                              Л.Н.Милютина 

МО Кореновский район: 

 

 

 

 

 


		2025-09-07T21:10:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА КОРОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




